A subito apparuisse: rorem vero ex aere delapsum, tum in ejus chlamyde, tum in vestibus eorum qui ipsum sequabantur, signum crucis singulis guttis depinxisse. Et ipse quidem, comitumque ejus quamplurimi, uvas intempestive apparentes pro bono omni- ne accipiebant. Rorem vero casu quodam fortuito vesteis in quas ceciderat, ita depinxisse opinabantur. Alii dicebant, ex his duobus prodigiis, alterum quidem portendere, Imperatorem immaturo exitu peritum, perinde ac uvas illas; regnumque illius brevi tempore duraturum esse. Alterum vero prædicere, Christianorum religionem celestem esse, cunctosq; signo crucis consignari oportere. Ac meo quidem iudicio ij qui adverba Imperatori augurabantur, à veritate minime aber- tarunt. Utrumque enim felici conje- cturna ab illis dictum fuisse, progressus temporis declaravit. Constantius por- to, cum Julianum bellum ipsi inferre di- dicisset, reliquo belli apparatu aduersus Petras, Constantinopolim contendit. Sed dum iter faceret, Moplucrenis, qui locus est inter Cilices & Cappadoces qui Taurum accolunt, faro sunctus est: annos natus quinque & quadraginta. Ex quibus tredecim quidem unā cum Pa- tre; quinque vero ac viginti post ejus obitum imperavit. Mortuo itaque Constantio, Julianus quidem jam Thraciam obtinebat. Verum paulo post in- gressus Constantinopolim, Imperator est appellatus. Ceterum Gentiles aje- bant, eum multo ante quam ex Galliis discederet, ad hanc expeditionem suscipiendam incitatum fuisse à vatibus atque dæmonibus, qui & Constantii mortem, & futuram rerum mutatio- nem ei prædixerant. Posset id quidem non absurde vocari præscientia rerum futurarum, nisi ipsem statim morte præventus fuisset, Imperio velut in lombris duntaxat degustato. Stultum enim, ut opinor, fuerit dicere, eum cum fatalem Constantii interitum, & suam ipsius cædem in Perside futuram per divinandi artem prævidisset, ultiro ad mortem ante oculos positam pro- perasse: qua ipsi quidem nihil allatura esset, prater opinionem imprudentiæ atque imperitiæ rei militaris: Ro- mano autem Imperio tantum invecu- ra esset periculum, ut parum absuerit, quin universum, aut certe pars eius

maxima Persis subjeceretur. Verum hæc A quidem à nobis ita dicta sunt, ne prætermissa esse videantur: singuli vero de iis statuant, prout voluerint.

πλεῖστον αὐτῆς, καὶ δικαιοστι τὸ πέρας γένεσθαι ταῦτα μήν, ἵνα μὴ ταῦτα φθάνησθαι, ὅδε εἰρήνης ἀντίμην, καὶ ὑπεκανθεῖται, ταῦθη οὐγένεια.

## CAP. II.

*De vita & institutione ac victu Juliani, & quomodo ad Imperium pervenerint.*